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Rengėjas – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (SADM). 

Tikslas – patikslinti Pareigūnų ir karių valstybinių pensijų skyrimo ir mokėjimo nuostatus, 

atsižvelgiant į Pareigūnų ir karių valstybinių pensijų įstatymo pakeitimus.     

Esama situacija: Seime 2020-05-07 priimti Pareigūnų ir karių valstybinių pensijų įstatymo 

pakeitimai (įsigaliojo 2020-07-01), susiję su Vadovybės apsaugos tarnybos pokyčiais, ir nustatyta, 

kad asmenų, priimtų tarnauti vidaus reikalų, valstybės saugumo, krašto apsaugos, prokuratūros 

sistemose, Specialiųjų tyrimų tarnybos, Kalėjimų departamento, jam pavaldžių įstaigų bei valstybės 

įmonių pareigūnais ir kariais, muitinės, Vadovybės apsaugos tarnybos pareigūnais, tarnybos laikui 

pensijai skirti prilyginamas laikotarpis Vadovybės apsaugos tarnyboje nuo 1990 m. balandžio 11 d. 

iki 1990 m. birželio 7 d., ir nustatytos paskirtų pensijų perskaičiavimo nuostatos.  

Esmė. Patikslinami Pareigūnų ir karių valstybinių pensijų skyrimo ir mokėjimo nuostatai,  

nustatant, kad: 

- prašymą dėl duomenų pateikimo apie tarnybos laiką Vadovybės apsaugos tarnyboje nuo 1990 

m. balandžio 11 d. iki 1990 m. birželio 7 d. asmuo pateikia tarnybai, įstaigai, kariniam daliniui, 

kuriame jis tarnavo paskiausiai (gali atvykti, atsiųsti registruotu laišku arba pateikti elektroniniais 

ryšiais); 

- atitinkama pareigūnų ir karių valstybines pensijas skirianti institucija ar įstaiga (KAM, STT, 

Valstybės saugumo departamentas, Valstybinio socialinio draudimo fondo (VSDF) valdybos 

įgaliota administravimo įstaiga) priima sprendimus dėl naujo pareigūnų ir karių valstybinės pensijos 

dydžio nustatymo, informuoja asmenis apie priimtus sprendimus ir perduoda duomenis apie naujus 

pareigūnų ir karių valstybinių pensijų dydžius pensijas mokančiai  VSDF valdybos įgaliota įstaigai; 

- VSDFV įgaliota įstaiga apskaičiuoja ir išmoka pareigūnų ir karių valstybinių pensijų 

skirtumą, susidariusį nuo 2020 m. liepos 1 d., jeigu pensija buvo paskirta po šios datos. 

Nauda. Teisės aktų nuostatos bus suderintos tarpusavyje, detalizuota pensijų skirtumo skaičiavimo 

ir išmokėjimo procedūra.   

Derinimas. Projektas svarstytas 2020-08-18 tarpinstituciniame pasitarime ir patikslintas pagal 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas ir pasiūlymus. 

Atitiktis Vyriausybės programai – tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje ir 

patikslinti pagal Vyriausybės Teisės grupės redakcines pastabas. 
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